
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 00883377000136

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

Câmara: CM DE LAVRAS DO SUL

Logradouro: Rua Adão Teixeira da Silveira nr: 396 compl: cp 34 Telefone: (55) 3282-1010

HomePage: www.camaralavrasdosul.com.br E-Mail: cvlavras@delavras.net

Presidente da Câmara Municipal: LUIS AUGUSTO BITTENCOURT DE OLIVEIRA

Contabilista: GILDA BITENCOURT RIBEIRO SARAIVA Número do CRC: 5713101

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2024 Janeiro 99.432,96 24.597,67 74.835,29 142

Fevereiro 76.900,11 21.340,10 55.560,01 133

Março 89.721,38 35.682,83 54.038,55 149

Abril 102.055,23 41.164,57 60.890,66 324

Maio 77.591,71 24.315,55 53.276,16 299

Junho 73.885,28 21.649,65 52.235,63 290

Julho 93.250,54 40.466,37 52.784,17 322

Agosto 91.566,77 39.074,65 52.492,12 307

Setembro 82.789,90 29.838,37 52.951,53 295

Outubro 85.300,95 31.020,97 54.279,98 295

Novembro 92.853,50 38.311,41 54.542,09 318

Dezembro 176.593,39 90.318,65 86.274,74 581

Totais 1.141.941,72 437.780,79 704.160,93 3.455

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2024 Janeiro 41 720 400789308 74.835,29

Total 74.835,29

Fevereiro 41 720 400789308 55.560,01

Total 55.560,01

Março 41 720 400789308 54.038,55

Total 54.038,55

Abril 41 720 400789308 60.890,66

Total 60.890,66
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Maio 41 720 400789308 53.276,16

Total 53.276,16

Junho 41 720 400789308 52.235,63

Total 52.235,63

Julho 41 720 400789308 52.784,17

Total 52.784,17

Agosto 41 720 400789308 52.492,12

Total 52.492,12

Setembro 41 720 400789308 52.951,53

Total 52.951,53

Outubro 41 720 400789308 54.279,98

Total 54.279,98

Novembro 41 720 400789308 54.542,09

Total 54.542,09

Dezembro 41 720 400789308 86.274,74

Total 86.274,74

Total 704.160,93

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2024 Janeiro 74.835,29 74.835,29 0,00

Fevereiro 55.560,01 55.560,01 0,00

Março 54.038,55 54.038,55 0,00

Abril 60.890,66 60.890,66 0,00

Maio 53.276,16 53.276,16 0,00

Junho 52.235,63 52.235,63 0,00

Julho 52.784,17 52.784,17 0,00

Agosto 52.492,12 52.492,12 0,00

Setembro 52.951,53 52.951,53 0,00

Outubro 54.279,98 54.279,98 0,00

Novembro 54.542,09 54.542,09 0,00

Dezembro 86.274,74 86.274,74 0,00

Total 704.160,93 704.160,93 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 25

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 20

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 20

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 20
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C - Celetista 0

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 9

C - Comissionado 6

E - Efetivo 5

S - Estagiário 0

T - Temporário 0

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 5

2 - RGPS 15

Número de matrículas por CEDIDO/ADIDO

A - Adido (Sem ônus para a origem) 0

C - Cedido (Sem ônus para a origem) 0

A - Adido (Com ônus para a origem) 0

C - Cedido (Com ônus para a origem) 0

X - Não se aplica 20

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 367

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4810.TXT 4810_32 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou
zerados: 1,31%.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4810_32 - Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou zerados: 1,31%.

Justificativa: Todos os Servidores ativos e os Agentes Políticos possuem Contas Bancárias cadastradas, somente as pessoas que são seus dependentes ( cônjuges, filhos)
não possui. Estando assim o cadastro das contas, agências e código de banco corretos.

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

Justificativa: Todos os eventos são baseados em Lei Municipais tais como: Lei Municipal nº 2.630/05 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município Lei
Municipal L.M; 1.322/93 Resolução Legislativa nº 004/97 Lei Municipal nº 1722/98 Resolução Legislativa nº 003/98 Lei Municipal nº 1.999/01 Lei Municipal nº 3.173/12
Lei Municipal nº 2.246/03Lei Municipal nº 2.525/05 Lei Municipal nº 2.252/03 Lei Municipal nº 2.777/07 Lei Municipal nº 2.382/04 Lei Municipal 2.712/06 Lei Municipal
nº 3.248/13 Lei Municipal nº 3.463/17 Lei Municipal nº 3.728/22

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Nada a declarar
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

LAVRAS DO SUL, 14 de Janeiro de 2025

_________________________________________________

WAGNER CASTRO

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

LUIS AUGUSTO BITTENCOURT DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Gilda Bitencourt Ribeiro Saraiva

Responsável pela Folha de Pagamento
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